СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
РЕШЕНИЕ

                                                                                                     № 45
11.12.2019
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов

муниципального образования Красносельское

от 25.04.2008 № 30 «О введении на территории

муниципального образования Красносельское
земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от  29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования  Красносельское,  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское от 25.04.2008 № 30 «О введении на территории муниципального образования Красносельское земельного налога» следующие изменения и дополнения (далее- Решение):

1.1. Абзац второй подпункта «а» пункта 1.1. Приложения к Решению дополнить словами следующего содержания:
«(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
1.2. Абзац третий подпункта «а» пункта 1.1. Приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».

1.3. Абзац второй и третий пункта 2.4. Приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».

2. Решение Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское от 15.11.2018 №31 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское от 25.04.2008 №30 «О введении на территории муниципального образования Красносельское земельного налога» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское.
3.1. Подпункт 1.1. и 1.2. пункта 1, пункт 2 Решения вступают в силу с 01.01.2020 г.

3.2. Подпункт 1.3. пункта 1 Решения вступает в силу с 01.01.2021 г.

Глава муниципального
образования Красносельское                                                                 В.Н. Кузнецов